MIJNICLPALIDAD DE LA PLATA

tapLaTa, 23 JUN 'j? "

VISTO el presente Expediente Nro. 4061 - 11630{]1,!2021 por

el cual la SECRETARIA DE ESPACIOS PUBLICOS, gestiona la adquisicion de repuestos de

hamacas bebe y zunchos con cadena, con destino a la DIRECCION GENERAL DE

ESPACIOS VERDES Y ARBOLADO PUBLICO, mediante Solicitud de Pedido Nro. 308/2021,
obrante a fojas. 4; y

CONSIDERANDO:

Que mediante Decreto N® 578 Folio N° 739 de fecha 16 de Marzo de
2021 se aprobd el Pliego de Bases y Condiciones y Anexo 1, tendientes a lograr la
adquisicion de lo mencionado en el exordio.

Que a tal efecto tuvo lugar la realizacién de la LICITACION PRIVADA
N° 16/2021 primer llamado, acerca de cuyo resultado ilustra el acta de apertura, que a
continuacion se transcribe y demas documentacion acumulada:

Firmas invitadas que no cotizan en esta oportunidad: GREEN JUEGOS ATRACCIOMES
S.R.L.; CRUCIDUEGOS INSUMOS PUBLICOS S.R.L.; LATIN PLAY S.R.L.; ONIX S.R.L.; EMGI
S.A.

Que, habiendo fracasado el primer llamado por no haberse recibido
propuestas, se procede a la realizacion de la Licitacion Privada N° 16/2021 segundo
llamado, acerca de cuyo resultado ilustra el acta de apertura y demas documentacion
acumulada:

SOBRE N 1: Perteneciente a la firma CRUCLUEGOS INSUMOS PUBLICOS S.R.L., quien
cotiza la totalidad de los items por la suma total de PESOS DOS MILLONES
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS OCHENTA Y UNO CON 39/100
($2.457.581,39), que presenta garantia de mantenimiento de oferta, péliza de caucién N°
722573-0, de la compaiila SMG COMPANIA ARGENTINA DE SEGUROS S.A por hasta la
suma de PESOS CIENTO VEINTIDOS MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y NUEVE CON 07/100
($122.879,07).

Firmas que no cotizan en esta oportunidad: GREEN JUEGOS ATRACCIONES S.R.L.; LATIN
PLAY S.R.L.; ONIX S.R.L; EMGI S.A; FLAMINI PABLO DAMIAN; FABRLUEGOS
INTERNATIONAL S.A, DI GREGORIO CLAUDIO FELIPE.

Que habiendo fracasado el sequndo llamado por haberse recibido una
sola propuesta en condiciones, se procede a la realizacion de la Licitacion Privada N°©
16/2021 Tercer Llamado en la modalidad Compra Directa Excepcional prevista por el
articulo 156 inciso 5 de la Ley Organica de las Municipalidades, acerca de cuyo resultado
ilustra el acta de apertura y demas documentacién acumulada:

SOBRE N° 1: Perteneciente a la firma CRUCDUEGOS INSUMOS PUBLICOS S.R.L, que
cotiza items 1/2 por la suma total de pesos DOS MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y
CUATRO MIL SEISCIENTOS VEINTICINCO CON 79/100 ($2.684.625,79), que presenta
garantia de mantenimiento de oferta, pdliza de caucion n® 723968-0 de la compaiiia SMG
COMPANIA ARGENTINA DE SEGUROS S.A por hasta la suma total de PESOS CIENTO
TREINTA Y CINCO MIL CON 00/100 ($135.000,00).

Firmas invitadas que no cotizan en esta oportunidad: GREEN JUEGOS ATRACCIONES
S.R.L; LATIN PLAY S.R.L; ONIX S.R.L; EMGI S.A; FLAMINI PABLO DAMIAN; FABRIJUEGOS
INTERNATIONAL S.A; JUEGOS NATURALES S.R.L; DI GREGORIO CLAUDIO FELIPE.

Que a fojas 231/232 consta informe del DIRECTOR LEGAL DE LA
DIRECCION GENERAL DE COMPRAS Y SUMINISTROS.

Que a fojas 235 consta informe de la SECRETARIA DE ESPACIOS
PUBLICOS, sobre la oferta presentada, sugiriendo la pre adjudicacion de los items 1/2 a
favor de la firma CRUCDDUEGOS INSUMOS PUBLICOS S.R.L.

Que de la oferta presenta la de la firma CRUCUUEGOS INSUMOS
PUBLICOS S.R.L., para los items 1/2, por la suma total de PESOS DOS MILLONES
SEISCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS VEINTICINCO CON 00/100
($2.684.625,00), resulta ser la Unica oferta y la que se ajusta al Pliego de Bases y
Condiciones.-

Por ello,

BN
Co
Q

E i



EL INTENDENTE MUNICIPAL
DECRETA

ARTICULO 1°: Apruébese la LICITACION PRIVADA N°© 16/2021 (primer llamado),
efectuado con fecha 6 de Abril de 2021, acerca de cuyo resultado ilustra el Acta de
Apertura y demas documentacion agregada, fracasado por no haberse recibido
propuestas.-

ARTICULO 29: Apruébese la LICITACION PRIVADA N° 16/2021 (segundo llamado),
efectuado con fecha 22 de Abril de 2021, acerca de cuyo resultado ilustra el Acta de
Apertura y demas documentacion agregada, fracasado por haberse recibido una sola
propuesta en condiciones.-

ARTICULO 3°: Apruébese |a LICITACION PRIVADA N° 16/2021 (tercer llamado) en la
modalidad Compra Directa Excepcional prevista por el articulo 156 inciso 5 de la Ley
Organica de las Municipalidades, efectuado con fecha 11 de Junio de 2021, acerca de cuyo
resultado ilustra el Acta de Apertura y demas documentacién agregada.-

ARTICULO 49: Adjudiquese lo solicitado a favor de la firma:

CRUCIJUEGOS INSUMOS PUBLICOS S.R.L.: Items 1/2, por (nica oferta, por la suma total
de PESOS DOS MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS
VEINTICINCO CON 00/100 ($2.684.625,00).

FORMA DE PAGO: DENTRO DE LOS SESENTA (60) DIAS FECHA DE PRESENTACION DE
FACTURAS EN LA DIRECCION GEMERAL DE COMPRAS Y SUMINISTROS.-

ARTICULO 59: El egreso que demanda la aplicacion del articulo anterior sera atendido
con carge al U.E. 74 SECRETARIA DE ESPACIOS PUBLICOS — Jurisdiccién 1110163000
SECRETARIA DE ESPACIOS PUBLICOS- Fuente de Financiamiento: 110- Tesgro municipal.-

ARTICULQ 69: A los efectos del page se aplicard de corresponder 1o establecido en ia
Ley 11.838.-

ARTICULO 79; Autorizase la devolucion de las garantias de ofertas a los oferentes que
no resultaren adjudicatarios, previa aceptacion de la respectiva Orden de Compra por
parte de |a firma adjudicataria, debiendo esta Oitima sustituir la garantia de oferta por la
de contrato en los plazos establecidos por el Pliego de Bases y Condiciones.-

AR LO 89: El presente Decreto sera refrendado por el Sr, SECRETARIQ del area que
corresponda.- T i

AL g b )

,_.{.‘:.-_._.l" Bl .\: ‘::; I.:_ r:. II:
ARTICULO 99: Registrese, mmugfc';uese p ‘ﬁﬂa DIRECCION GENERAL DE COMPRAS
Y SUMINISTROS, CONTADURIA GENERAL Y TE RIA @ sus efectos,- | |
! | SP i V te /
0= [esed VU [

10
g o
- -

E. f | %

Dr. JYLIO EESAR GARRO
\ Intancente
*\ M iﬁpﬂlid'_ﬁﬂ.ﬂpﬁ%a



